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0487-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS.San José, a las ocho horas con once minutos del veinticuatro de marzo 

de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras provinciales del partido 

MOVIMIENTO SOCIAL DEMÓCRATA COSTARRICENSE.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización 

de las asambleas partidarias y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que, el partido Movimiento Social Demócrata Costarricense convocó 

todas las asambleas provinciales, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras provinciales del partido político de cita, quedaron 

integradas según se indica: 

PROVICIA SAN JOSE 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
700520809 RUBEN VARGAS CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
900850717 AGNES MAKRE MORA    SECRETARIO PROPIETARIO 
112890011 PABLO ANDRES CORTES CECILIANO TESORERO PROPIETARIO 
104580137 FLOR DE MARIA RODRIGUEZ BRENES PRESIDENTE SUPLENTE 
901220895 ROULAND JIMENEZ CECILIANO  SECRETARIO SUPLENTE 
601610552 YAMILETH MORA ANCHIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
105310957 VELMA NINETH CECILIANO ROGERS  PROPIETARIO 
 
DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula Nombre     Puesto 
700520809 RUBEN VARGAS CAMPOS   PROPIETARIO 
501560953 ELIETH VALLE SANCHEZ   PROPIETARIO 
112890011 PABLO ANDRES CORTES CECILIANO PROPIETARIO 
601610552 YAMILETH MORA ANCHIA   PROPIETARIO 
901220895 ROULAND JIMENEZ CECILIANO  PROPIETARIO 
103020593 ISABEL DE LA GOUBLAYE DE MENORVAL RODRIGUEZ PROPIETARIO 
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502120436 JUAN SANCHEZ CASCANTE   PROPIETARIO 
110060427 MARIA JIMENA CAMPOS VALLEJOS  PROPIETARIO 
108400424 JOSE DAVID HIDALGO BOLAÑOS  PROPIETARIO 
402060901 KIMBERLY MARIA MEJIA GARITA  PROPIETARIO 

PROVINCIA ALAJUELA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
501220223 HERNAN RODRIGO SALAZAR RUIZ         PRESIDENTE PROPIETARIO 
202520706 CARMEN LIDIA PEREZ RAMIREZ          SECRETARIO PROPIETARIO 
602190338 FERNANDO LOPEZ CONTRERAS            TESORERO PROPIETARIO 
204390738 MARIA ROSIBEL CALDERON HERRERA PRESIDENTE SUPLENTE 
204280481 LUIS FERNANDO CESPEDES GUTIERREZ SECRETARIO SUPLENTE 
206370168 GINETTE MARIA CHACON ROJAS          TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
108000380 MARIA LORENA OBANDO MATARRITA       PROPIETARIO 
 

DELEGACIONES TERRITORIALES 
Cédula  Nombre     Puesto 
202520706 CARMEN LIDIA PEREZ RAMIREZ          PROPIETARIO 
207260622 DIANA CAROLINA VARGAS CALDERON PROPIETARIO 
602190338 FERNANDO LOPEZ CONTRERAS            PROPIETARIO 
206370168 GINETTE MARIA CHACON ROJAS          PROPIETARIO 
501220223 HERNAN RODRIGO SALAZAR RUIZ         PROPIETARIO 
205990123 JOSE MARIO QUIROS NUÑEZ              PROPIETARIO 
204280481 LUIS FERNANDO CESPEDES GUTIERREZ PROPIETARIO 
203000856 MARIA DE LOS ANGELES VEGA ROJAS PROPIETARIO 
204390738 MARIA ROSIBEL CALDERON HERRERA PROPIETARIO 
207100394 WILMER ALBERTO CRUZ FERNANDEZ       PROPIETARIO 

PROVINCIA CARTAGO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112450739  OMAR FERNANDO SALAZAR MENESES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
105810733  ISABEL HARLEY JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
302790907  JOSE MANUEL PEREIRA ORTIZ   TESORERO PROPIETARIO 
105450191  JEANNETTE MENESES CHAVARRIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
303500834  MAURICIO LIZANO CALVO    SECRETARIO SUPLENTE 
303060458  ANA EMILIA ZAMORA AZOFEIFA   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto  
301980385  ADELA ALCAZAR BONILLA    PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre      Puesto  
112450739  OMAR FERNANDO SALAZAR MENESES  PROPIETARIO 
105450191  JEANNETTE MENESES CHAVARRIA   PROPIETARIO 
303500834  MAURICIO LIZANO CALVO    PROPIETARIO 
105810733  ISABEL HARLEY JIMENEZ    PROPIETARIO  
109120986  STEVEN GERARDO MONTERO MORA  PROPIETARIO  
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302290175  RITA MARIA PEREIRA ORTIZ    PROPIETARIO   
304170876  PABLO ANDRES GUILLEN JIMENEZ   PROPIETARIO 
304380781  CAROL AGUILAR PEREIRA    PROPIETARIO 
302790907  JOSE MANUEL PEREIRA ORTIZ   PROPIETARIO  
304560241  TATIANA DE LOS ANGELES JIMENEZ PEREIRA  PROPIETARIO 
 

PROVINCIA HEREDIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
601680138  ENRIQUE CONTRERAS ACEVEDO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
401600383  SHIRLEY MARIA HERRERA RODRÍGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
901170187  ANTONIO JOSÉ DE ABREU ARAYA  TESORERO PROPIETARIO 
109090059  ROXANA ARGUEDAS PANIAGUA  PRESIDENTE SUPLENTE 
103890834  JORGE MONGRAGÓN MEDRANO  SECRETARIO SUPLENTE 
402060901  KIMBERLY MARÍA MEJÍA GARITA  TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
401950474  SIOMARA PANIAGUA SANABRIA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre     Puesto 
601680138  ENRIQUE CONTRERAS ACEVEDO  PROPIETARIO 
401600383  SHIRLEY MARÍA HERRERA RODRÍGUEZ PROPIETARIO 
901170187  ANTONIO JOSÉ ABREU ARAYA  PROPIETARIO 
109090059  ROXANA ARGUEDAS PANIAGUA  PROPIETARIO 
103890834  JORGE MONDRAGÓN MEDRANO  PROPIETARIO 
109990381  PAULA CHACÓN JIMÉNEZ   PROPIETARIO 
401500030  JAVIER ALONSO LEITÓN CAMPOS  PROPIETARIO 
401490505  LUIS ALBERTO GONZÁLEZ FONSECA PROPIETARIO 
401660650  ANDREA CORDERO VEGA   PROPIETARIO 
106150492  KATIA MARIA JARA CASTRO   PROPIETARIO 
 

PROVINCIA GUANACASTE 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
502580768  ROULAN JIMENEZ CHAVARRIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
901220896  VELMA JIMENEZ CECILIANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
602660018  JUAN LUIS SANCHEZ VALLEJOS  TESORERO PROPIETARIO 
112830360  JENDRY CHACÓN GUTIERREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
504430318  HUGO ALBERTO CANALES CENTENO SECRETARIO SUPLENTE 
502520242  ILIANA SANCHEZ VALLEJOS   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602020661  FLOR ELIETH CENTENO LOAIZA  PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre      
502580768  ROULAN JIMENEZ CHAVARRIA  PROPIETARIO 
901220896  VELMA JIMENEZ CECILIANO   PROPIETARIO 
602660018  JUAN LUIS SANCHEZ VALLEJOS  PROPIETARIO 
112830360  JENDRY CHACON GUTIERREZ  PROPIETARIO 
504430318  HUGO ALBERTO CANALES CENTENO PROPIETARIO 
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502520242  ILIANA SANCHEZ VALLEJOS   PROPIETARIO 
502050304  JHONNY ESPINOZA RAMIREZ  PROPIETARIO 
503940645  MEYLIN CLARISA CANALES CENTENO PROPIETARIO 
503310776  VICTOR HUGO CHAVES VALLE  PROPIETARIO 
503320400  LILLIAM AGUIRRE DELGADO   PROPIETARIO 

PROVINCIA PUNTARENAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
600830690  MARIO ROBERTO EMANUEL GOMEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
501820824  MARIA MARGARITA ORTEGA GARCIA  SECRETARIO PROPIETARIO  
603250288  LUIS FRANCISCO CHAVES BARRANTES  TESORERO PROPIETARIO  
603750743  CAROLINA MARIA SALAZAR ALANIZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
602010973  WILLIAM SALAZAR CARVAJAL   SECRETARIO SUPLENTE  
601640732  GRISELLE ALANIZ CEDEÑO    TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
601800081  TAYLOR ADRIAN GARCIA ENRIQUEZ  PROPIETARIO  

DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre      Puesto  
501820824  MARIA MARGARITA ORTEGA GARCIA  PROPIETARIO 
600830690  MARIO ROBERTO EMANUEL GOMEZ  PROPIETARIO 
601640732  GRISELLE ALANIZ CEDEÑO    PROPIETARIO 
602010973  WILLIAM SALAZAR CARVAJAL   PROPIETARIO 
603750743  CAROLINA MARIA SALAZAR ALANIZ   PROPIETARIO 
603250288  LUIS FRANCISCO CHAVES BARRANTES  PROPIETARIO 
502380614  ZAIDA ORTEGA GARCIA    PROPIETARIO 
602380498  ADER VELASQUEZ RAMIREZ    PROPIETARIO  
602500839  MATILDE CAMARENO VALVERDE   PROPIETARIO  
603030433  RONEY FRANCISCO SOLORZANO VEGA  PROPIETARIO 

PROVINCIA DE LIMON 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106180382  DUDLEY EDUARDO MITCHELL DANIELS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
700600570  NORMA WEST GRANT    SECRETARIO PROPIETARIO  
700940497  MAYNOR LINDO JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO  
110080158  SINDY VERONICA JUAREZ GARCIA   PRESIDENTE SUPLENTE  
701250455  MELVIN EDUARDO SEGURA ALMENGOR  SECRETARIO SUPLENTE 
110380517  ANDREA JEANINE BOZA LORIG   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula Nombre Puesto 
303210464  WENDY ESTEFANY NERDRICK BRYAN  PROPIETARIO 

DELEGACIONES TERRITORIALES  
Cédula  Nombre      Puesto 
110380517  ANDREA JEANINE BOZA LORIG   PROPIETARIO 
703380078  DANIEL VARGAS HARLEY    PROPIETARIO 
501960535  MERCEDES GONGORA CARRILLO   PROPIETARIO 
106180382  DUDLEY EDUARDO MITCHELL DANIELS  PROPIETARIO 
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700600570  NORMA WEST GRANT    PROPIETARIO 
700770643  MARLON ROBERTO NORMAN SIMPSON  PROPIETARIO 
702420385  SHANNEYCA MARY WILSON GOULBOURNE PROPIETARIO 
700940497  MAYNOR LINDO JIMENEZ    PROPIETARIO 
110080158  SINDY VERONICA JUAREZ GARCIA   PROPIETARIO 
701250455  MELVIN EDUARDO SEGURA ALMENGOR  PROPIETARIO 
 

En virtud de lo expuesto y al comprobarse que, la agrupación política mencionada 

completó de manera satisfactoria la totalidad de las estructuras provinciales, de 

conformidad con los numerales cincuenta y nueve, sesenta y uno y sesenta y siete 

del Código Electoral y la normativa contemplada el Reglamento de cita, se autoriza 

al partido Movimiento Social Demócrata Costarricense a celebrar la asamblea 

nacional, en el momento que lo considere oportuno. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del 

Reglamento mencionado y lo indicado en resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga 

practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 
Martha Castillo Víquez 

Jefe 
 
 
 
MCV/jfg/dap 
C.: Exp. n.° 326-2020, partido Movimiento Social Demócrata Costarricense 
Ref n.°: (3766, 2843)-2020, (109, 173 / 532, 579, 437 / 565, 436 / 580, 596, 735, 451, 462 / 603, 938, 
469 / 639, 496 / 649, 907, 510 / 1581, 1231 / 1603, 1314 / 2471, 1986 / 2532, 1998 / 2559, 2041 / 
2656, 2145)-2021 
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